
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Dipartimento: UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE LAZIO

Direzione: DIREZIONE

Area: RICOSTRUZ. PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTR-CONTABILI

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  225  del  09/11/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore TOZZI PAOLA ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIOCCO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F.PERRONE _________firma elettronica______

Direttore S.FERMANTE __________firma digitale________

Rettifica parziale al Decreto n. A00170 del 20/10/2017- Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di riparazione e
rafforzamento locale su edifici ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del Commissario straordinario alla Ricostruzione –
Determinazione del contributo in favore di Pelliccia Dorina in qualità di delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso
abitativo sito nel Comune di Amatrice (RI), in Via Domenico D'Angelo, 11,12,13,14,15,16 - 02012 Amatrice (RI) e distinto in
catasto al foglio 93 mappale 810 sub 1,2,3,5,6,7.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00222 10/11/2017



1 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

Oggetto: Rettifica parziale al Decreto n. A00170 del 20/10/2017- Autorizzazione alla realizzazione degli 

interventi di riparazione e rafforzamento locale su edifici ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del Commissario 

straordinario alla Ricostruzione – Determinazione del contributo in favore di Pelliccia Dorina in qualità di 

delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Amatrice (RI), in Via 

Domenico D'Angelo, 11,12,13,14,15,16 - 02012 Amatrice (RI) e distinto in catasto al foglio 93 mappale 

810 sub 1,2,3,5,6,7. 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 
eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente 

i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato 

di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Rafforzamento

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L0

MUDE I SAL PROTOCOLLO 155406/2017

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(DORINA PELLICCIA  - AMATRICE via Domenico D'Angelo 11   - FG: 93 MAP: 810 )

Comunione

DORINA PELLICCIA PLLDRN67E42A258H

Richiesta di contributo per riparazione con rafforzamento locale di edificio ad uso abitativo con riferimento all'Ordinanza Commissariale N.4/2016 e smi

Interni separati:

se stesso

ROBERTO REGNI RGNRRT58E30G478X

roberto.regni@ingpec.eu

AMATRICE via Domenico D'Angelo 11

FG: 93 MAP: 810

CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

NON EFFETTUATO

1205700200000000512017

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Pagina  2 / 9



2 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n. V00001 del 22.11.2016 concernente: “Convalida atti e conferimento incarico di Direttore 

dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio.”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00003 del 22 marzo 2017 concernente: “individuazione del Dott. STEFANO FERMANTE 

Direttore Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 quale soggetto delegato al rilascio delle 

autorizzazioni e dei contributi ai sensi dell’articolo 12 comma 4 del Decreto legge 189/2016 convertito in 

legge 229/2016”; 

 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di 

ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 
delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e 
ritenuta congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 
 
- con le ordinanze n. 4 del 17 novembre 2016 e n. 8 del 14 dicembre 2016, il Commissario straordinario, ha 
disciplinato l’iter procedimentale per l’avvio degli interventi di riparazione immediata di edifici ed unità 
immobiliari ad uso abitativo e produttivo danneggiati dagli eventi sismici, temporaneamente inagibili, 
nonché le modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli interventi 
medesimi; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
Con decreto dirigenziale n. A00170 del 20/10/2017 è stato determinato il contributo concedibile per gli 
interventi relativi a lavori di riparazione con rafforzamento locale in favore di Pelliccia Dorina in qualità di 
delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Amatrice (RI), in Via 
Domenico D'Angelo, 11,12,13,14,15,16 - 02012 Amatrice (RI) e distinto in catasto al foglio 93 mappale 810 
sub 1,2,3,5,6,7; 
 
Con nota prot. 539525 del 24.10.2017 il tecnico incaricato dalla richiedente ha presentato richiesta di 
revisione dell’esito e la riammissione a contributo delle voci relative alla rete in fibra di basalto (NP1), alle 
barre elicoidali tipo Dryfix 10 (NP2) e al rasante per intonaco (voce 30 del Computo Metrico Estimativo); 
 
Analizzata l’istanza di riesame secondo i criteri definiti dall'Ordinanza n. 4 DEL 17/11/2016 E S.M.I. e n. 8 
DEL 14/12/2016 E S.M.I, sulla base della documentazione documentale integrativa fornita, viste le 
condizioni esposte nella relazione  tecnica allegata al presente provvedimento per costituirne parte 
integrale e sostanziale, si riammettono a contributo le  voci di spesa relative ai Sistemi di presidio 
antiribaltamento (NP1), alla Connessione in barre acciaio inox NP2 e al rasante per intonaco; 
 
 

Pagina  3 / 9



3 
 

Occorre pertanto procedere ad una rettifica parziale del decreto dirigenziale n.  A00170 del 20/10/2017, al 
fine di modificare, sulla base di quanto premesso, l’importo del rimborso autorizzabile nella misura 
complessiva di euro € 283.216,61 (duecentottantatremiladuecentosedici/61) Iva inclusa; 
 
 
 
 
PRESO ATTO CHE: 
 
Per Pelliccia Dorina in qualità di delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel 

Comune di Amatrice (RI), in Via Domenico D'Angelo, 11,12,13,14,15,16 - 02012 Amatrice (RI) e distinto in 

catasto al foglio 93 mappale 810 sub 1,2,3,5,6,7, sussistono gli elementi soggettivi richiesti dalle citate 

Ordinanza n. 4 del 16 novembre 2016 e n.8 del 14 dicembre 2016 per accedere al contributo finalizzato agli 

interventi di riparazione e rafforzamento locale, così come emerge dall’esito istruttorio redatto in data 

31/10/2017 dal tecnico preposto, al quale si rinvia per ogni elemento di dettaglio, in allegato al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;  

 

 
DECRETA 

 
Di rettificare parzialmente il decreto dirigenziale n. A00170 del 20/10/2017 autorizzando il rimborso 
complessivo ammissibile nella misura di euro € 283.216,61 (duecentottantatremiladuecentosedici/61) Iva 
inclusa; 
 
L’ importo di euro € 283.216,61 (duecentottantatremiladuecentosedici/61) Iva inclusa sarà liquidato con 
successivi provvedimenti, tramite le procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 del 
17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm.,  con i quali verrà dato mandato 
all’istituto di credito prescelto dal richiedente a provvedere all’erogazione del contributo medesimo in 
coerenza con le modalità disciplinate dall’art. 7 dell’Ordinanza n.8/2016 del Commissario straordinario.  
 
Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di Amatrice, ed alla Regione Lazio per le necessarie 
verifiche di competenza; viene, altresì trasmesso   al soggetto interessato, ed all’istituto bancario da questi 
individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 
del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 
 
 
 
Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 
F.to Stefano FERMANTE 

 

 

Pagina  4 / 9



 

DORINA PELLICCIA, 12-057002-0000000057-2017. Prot. 342076/2017 

PROPOSTA DI ESITO ISTRUTTORIO 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO n. 4 DEL 17/11/2016 E S.M.I. e n. 8 DEL 14/12/2016 E S.M.I. 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di riparazione e 

rafforzamento locale su edifici ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del Commissario 

straordinario alla Ricostruzione – Determinazione del contributo in favore di 

Pelliccia Dorina in qualità di delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso 

abitativo sito nel Comune di Amatrice (RI), in Via Domenico D'Angelo, 

11,12,13,14,15,16 - 02012 Amatrice (RI) e distinto in catasto al foglio 93 mappale 

810 sub 1,2,3,5,6,7. 

 

In seguito alle osservazioni prodotte da Area Progetto Associati, prot. 539525 del 24.10.2017 

in relazione al Decreto A00170 del 20/10/2017, proceduto ad ulteriori raffronti ed alla luce delle 

integrazioni documentali prodotte, a rettifica parzialmente della precedente proposta di 

ammissione a contributo si rimette quanto segue: 

PREMESSA 

La richiedente Dorina Pelliccia, in qualità di delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso 

abitativo sito nel Comune di Amatrice (RI), in Via Domenico D'Angelo, 11,12,13,14,15,16 - 02012 

Amatrice (RI) e distinto in catasto al foglio 93 mappale 810 sub 1,2,3,5,6,7 ha fatto richiesta di 

contributo per realizzazione degli interventi di riparazione e rafforzamento locale su edifici ai sensi 

delle Ordinanze 4 e 8 del Commissario straordinario alla ricostruzione con prot. 342076/2017.  

 

A seguito di Istruttoria di merito non sono state ritenute congrue le voci relative al NP 2, NP 1 e la 

voce n.30 desunte dal Computo metrico estimativo trasmesso con prot. 342076 del 05.05.2017 dal 

tecnico incaricato. La valutazione di congruità dei prezzi del CME è stata condotta riconducendo 

tutti i prezzi indicati a quelli presenti nel Prezziario Unico del Cratere del Centro Italia ai sensi dell'art. 

6, comma 7, del DL 189/2016 compresi quelli indicati nell’ Analisi dei Nuovi Prezzi per le materie 

prime. In assenza di specifiche tecniche e di impiego dei materiali proposti si è operata la seguente 

valutazione: 

 

Voce Lavorazioni Quantità Prezzo unitario Importo NOTE 

NP2 
Connessione in barre acciaio 

inox  
3384,76 11,77 39838,6252 

Analisi NP 2 fondato sul prezzo del 

materiale non congruo E' stata ritenuta 

congrua la voce A06037 -  Barre di acciaio 

inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316, 

per esecuzione di cuciture a 

consolidamento di murature lesionate - 

8,38 €/kg. L'importo indicato è pari alla 

differenza tra il NP2 proposto in perizia e 

NP ricalcolato col prezzo attribuito al 

materiale. 

 

Pagina  5 / 9



 
 

  
DORINA PELLICCIA, 12-057002-0000000057-2017. Prot. 342076/2017 2 

 

NP1 
Sistemi di presidio 

antiribaltamento 
728,19 18,34 13355,0046 

Analisi NP 1 fondato sul prezzo del 

materiale non congruo E' stata ritenuta 

congrua la voce A14052 -  Armatura di 

intonaci e rivestimenti plastici mediante 

applicazione di fibra di vetro-peso 

140g/mq - 6,72 mq. L'importo indicato è 

pari alla differenza tra il NP1 proposto in 

perizia e NP ricalcolato col prezzo 

attribuito al materiale. 

NP1 
Sistemi di presidio 

antiribaltamento_comignoli 
21,42 18,34 392,8428 

Analisi NP 1 fondato sul prezzo del 

materiale non congruo E' stata ritenuta 

congrua la voce A14052 -  Armatura di 

intonaci e rivestimenti plastici mediante 

applicazione di fibra di vetro-peso 

140g/mq - 6,72 mq. L'importo indicato è 

pari alla differenza tra il NP1 proposto in 

perizia e NP ricalcolato col prezzo 

attribuito al materiale. 

30 
Intonaco premiscelato 

interni ed esterni  
698,45 7,99 5580,6155 

Nella voce NP1 è compresa la fornitura e 

posa in opera di tutti i materiali i descritti e 

quanto occorre per dare il lavoro finito. […] 

demolizione e rimozione intonaco 

esistente-realizzazione primo strato 

intonaco strutturale-realizzazione secondo 

strato intonaco-stagionatura-fratazzo e 

rasatura con rasante certificato 

Estratto dal l’esito istruttorio allegato al Decreto A00170 del 20.10.2017 

DECRETO   

Con Decreto del Diretto dell’Ufficio Speciale della Ricostruzione n.  A00170 del 20.10.2017 si 

riconosceva alla richiedente Dorina Pelliccia l’importo di 211.091,28 euro. 

Tipologia di intervento  

Importo 

richiesto 

Importo 

ammesso 
Importo concedibile 

(iva esclusa) (iva esclusa) (iva esclusa) (iva inclusa) 

Rafforzamento locale 

(immobili a prevalente 

destinazione residenziale) 
€ 273.360,31  € 189.685,24 

€ 169.372,65 € 186.309,92 

€ 20.312,59                 

(spese tecniche) 

€ 24.781,36 

(spese tecniche) 

Totale contributo concedibile   € 189.685,24 €  211.091,28 

 

RICHIESTA DI RIAMMISSIONE A CONTRIBUTO 

Con nota prot. 539525 del 24.10.2017 l’Ing. Regni di Area Progetto Associati, tecnico incaricato dalla 

richiedente alla gestione delle procedure di ammissione a contributo per interventi di riparazione e 

rafforzamento locale su edifici ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del Commissario straordinario alla 

ricostruzione  di cui alla presente ha chiesto la revisione dell’esito  e la riammissione a contributo 

della voce relativa alla rete in fibra di basalto – NP1, barre elicoidali tipo Dryfix 10-NP2 e rasante per 

intonaco – voce 30 del Computo Metrico Estimativo. 

Nella nota integrativa di riesame il tecnico evidenzia che  

[…] 1- VOCE DI ISTRUTTORIA NP1 La voce utilizzata per la correzione dell'analisi prezzi N.P.01 relativamente 

alla rete prevista in fibra di basalto si riferisce a reti leggere in fibra di vetro impiegate per prevenire le micro 

cavillature degli intonaci; tali reti hanno caratteristiche meccaniche nettamente inferiori al prodotto 

Pagina  6 / 9



 
 

  
DORINA PELLICCIA, 12-057002-0000000057-2017. Prot. 342076/2017 3 

 

originariamente proposto facente parte di un sistema collaudato e certificato specificatamente per interventi 

antiribaltamento delle tamponature esterne. Per quanto sopra si ritiene che il prodotto (fibra di vetro 140 

gr/mq) non sia adeguato all’intervento proposto da cui anche la revisione del prezzo non trova riscontro a 

quanto previsto da realizzare in opera, si chiede pertanto di mantenere l’originaria previsione tanto 

nell’utilizzo della rete di basalto e acciaio aisi 304 quanto nel compenso previsto per tale lavorazione (N.P.01 

€/mq 90,56). 

2- VOCE DI ISTRUTTORIA NP2 La sostituzione delle barre elicoidali tipo Dryfix 10 previste in progetto con barre 

nervate in acciaio inox aisi 304 non è tecnicamente fattibile in quanto: 

- Relativamente a perfori orizzontali di collegamento trasversale del paramento, essendo lo stesso costituito 

da laterizi forati con doppio paramento e intercapedine non risulta tecnicamente eseguibile la realizzazione 

di perfori iniettati con resina o cemento dato che il fluido iniettato si disperderebbe senza controllo all’interno 

del paramento, per tale motivo si è scelto di utilizzare delle barre elicoidali a fissaggio meccanico per 

compressione laterale sulla muratura appositamente progettate per questo tipo di intervento; 

- Relativamente alle connessioni laterali tra tamponatura e telaio in c.a., anche in questo caso non risulta 

tecnicamente fattibile la sostituzione delle barre elicoidali tipo Dryfix 10 previste in progetto con barre nervate 

in acciaio inox aisi 304 in quanto l’ancoraggio realizzato con le prime, di tipo meccanico per compressione 

laterale sulla muratura, non potrebbe essere ottenuto con le barre in acciaio inox in quanto l’ancoraggio è 

stato previsto perforando la muratura ancorandosi nel c.a. senza impiego di resina che risulterebbe non 

utilizzabile qualora si dovesse ricorre all’impiego della barra nervata in acciaio inox per i motivi sopra riportati; 

in alternativa l’impiego di barre nervate ancorate ai telai sarebbe possibile solamente praticando fori 

orizzontali lungo le facce esterne di travi e pilastri e ripiegando tali barre sovrapponendole alla rete per 

garantire l’ancoraggio: così facendo tuttavia non verrebbe garantito il mantenimento del corretto spessore 

d’intonaco in corrispondenza di travi e pilastri che costringerebbe ad aumentare gli spessori sino al raddoppio 

di intonaco palesando ripercussione negativi sull’efficacia dell’intervento poiché si incrementerebbe la massa 

delle tamponature e quindi di conseguenza la forza sismica fuori piano il tutto andrebbe comunque 

compensato anche economicamente. In riassunto si ritiene la soluzione proposta con impiego di barre tipo 

Dryfix 10 a connessione meccanica la soluzione più idonea ed efficace per risolvere la carenza manifestata 

dall’edificio in oggetto. Per quanto sopra si chiede di mantenere la previsione progettuale con l’utilizzo del 

N.P.02 €/cad 29,23. 

3- VOCE DI ISTRUTTORIA n. 30 In ordine al mancato riconoscimento della voce A14028 (rasante di intonaco) 

sostenendo che lo stesso si trova ricompreso nel compenso previsto con l’articolo N.P.01 si chiarisce che 

quanto riportato nella descrizione trattasi di sola elencazione delle fase operative e come deducibile dal 

riscontro in dettaglio dell’analisi prezzo relativa all’articolo citato il rasante non è compensato ed infatti viene 

demandato alla direzione lavori la scelta del tipo di prodotto da applicare. Si chiede quindi di rettificare la 

propria conclusione conservando la previsione progettuale di compensare la lavorazione prevista con 

l’articolo N.P.01 con l’articolo A14028 poiché necessaria ed indispensabile per dare il lavoro finito a perfetta 

regola d’arte. 

 

CONCLUSIONI E PROPOSTA DI DELIBERA 

Analizzata l’istanza di riesame secondo i criteri definiti dall'Ordinanza n. 4 DEL 17/11/2016 E S.M.I. e n. 8 DEL 

14/12/2016 E S.M.I sulla base della documentazione documentale integrativa fornita che esplica con 

puntualità e dettaglio le soluzioni progettuali definitive, viste le condizioni sopraesposte, si considera di 

riammettere a contributo le voci di spesa relativa a: 

 

- NP1 Sistemi di presidio antiribaltamento 

- NP2 Connessione in barre acciaio inox. 

- Voce n. 3 – A14.028 

 

Pagina  7 / 9



 
 

  
DORINA PELLICCIA, 12-057002-0000000057-2017. Prot. 342076/2017 4 

 

Si è proceduto dunque a rideterminare la seguente richiesta di contributo in favore di Pelliccia Dorina in 

qualità di delegata dai proprietari del fabbricato adibito ad uso abitativo sito nel Comune di Amatrice (RI), in 

Via Domenico D'Angelo, 11,12,13,14,15. 
 

 
IMPORTO RICHIESTO 

(al netto di iva e del ribasso conseguito in 

sede di gara)  

IMPORTO AMMESSO 

(al netto di iva e del ribasso 

conseguito in sede di gara) 

IMPORTO NON AMMESSO 

(al netto di iva e del ribasso 

conseguito in sede di gara) 

A) OPERE 

STRUTTURALI 
€ 181.076,41 

 

€ 175.306,70 

 

€ 5.769,71 

B) FINITURE € 44.091,80 € 34.317,70 € 9.774,10 

C) COSTI DELLA 

SICUREZZA 
€ 17.861,94 € 17.861,94 0,00 

SUB TOTALE 

AL NETTO DEL 

RIBASSO OFFERTO E 

PARI A 0,50% 

€ 243.030,15 € 227.486,34 € 15.544,20 

D) SPESE TECNICHE  € 30.330,16 € 27.034,13 € 3.296.03 

TOTALE € 273.360,31 € 254.520,47 € 18.839,84 

 

Il contributo concedibile, comprensivo delle rettifiche operate con la presente relazione tecnica è pari a € 

254.520,47 (euro duecentocinquantaquattromilacinquecentoventi/47) al netto dell’IVA e come di seguito 

sintetizzatO: 

 

Tipologia di intervento  

Importo 

richiesto sul 

MUDE 

Importo 

ammesso 
Importo concedibile 

(iva esclusa) (iva esclusa) (iva esclusa) (iva inclusa) 

Rafforzamento locale 

(immobili a prevalente destinazione 

residenziale) 
€ 273.360,31  € 254.520,47 

€ 221.938,74 € 244.132,61 

€ 27.034,13               

(spese tecniche) 

€ 32.342,82 

(spese tecniche) 

Totale contributo concedibile   € 254.520,47 €  283.216,61 

 

Rieti, 06/11/2017 

FIRMATO 

 

Istruttore tecnico 

Elena Micheli 

                          

Pagina  8 / 9



 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

CIG INTERVENTO Rafforzamento

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L0

MUDE I SAL PROTOCOLLO 155406/2017

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

Elisabetta Di Cintio DCNLBT00L53H501S 100% 7% € 19.469,45 € 0,00 € 0,00 € 19.469,45

Lucio Baccari BCCLCU74C13A258C 100% 14% € 38.321,79 € 0,00 € 0,00 € 38.321,79

Elisabetta Guerrini GRRLBT39E48A258R 50% 19% € 26.481,60 € 0,00 € 0,00 € 26.481,60

Mario Di Cintio DCNMRA31L27A258F 50% 19% € 26.481,60 € 0,00 € 0,00 € 26.481,60

Silvia De Sanctis DSNSLV84D59H501I 50% 14% € 19.461,39 € 0,00 € 0,00 € 19.461,39

Andrea De Sanctis DSNNDR81R26H501R 50% 14% € 19.461,39 € 0,00 € 0,00 € 19.461,39

Angelo Rubei RBUNGL55T10A258X 100% 21% € 59.799,90 € 0,00 € 0,00 € 59.799,90

Dorina Pelliccia PLLDRN67E42A258H 100% 26% € 73.739,49 € 0,00 € 0,00 € 73.739,49

TOTALE € 283.216,61 € 0,00 € 0,00 € 283.216,61

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO % US
QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

DI CUI DA 

RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

PRIVATI 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 283.216,61

ENTI PUBBLICI 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ONLUS 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 283.216,61

NOTE

Almeno uno dei soggetti può detrarre l 'IVA N

Almeno una UI NON è alloggio principale / attività produttiva in esercizio N

Almeno una UI ha superato il  costo parametrico N

E' stato superato il  rapporto percentuale tra strutture e finiture N

E' stato superato il  l imite per le spese tecniche di progettazione N

E' stato superato il  l imite per le spese tecniche di coordinamento alla sicurezza N

E' stato superato il  l imite per le spese tecniche di direzione lavori N

E' stato superato il  l imite per le spese tecniche di collaudo N

E' stato superato il  l imite per le altre prestazioni tecniche o relazione geologica N

E' stato superato il  l imite per compensi per amministratori N

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

M.I.C.  S.R.L. € 250.234,98 € 0,00 € 0,00 € 250.234,98

ROBERTO REGNI € 18.552,17 € 0,00 € 0,00 € 18.552,17

ROMEO BUCCI € 1.546,01 € 0,00 € 0,00 € 1.546,01

ROMEO BUCCI € 1.546,01 € 0,00 € 0,00 € 1.546,01

ROMEO BUCCI € 11.337,44 € 0,00 € 0,00 € 11.337,44

TOTALE € 283.216,61 € 0,00 € 0,00 € 283.216,61

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME CODICE FISCALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

20%

PAGAMENTI PIANIFICATI 80% 50% 0% 0% 50%

TIPO DI BENEFICIARIO % US SAL INIZIALE SAL INTERMEDIO 1 SAL INTERMEDIO 2 SALDO

PRIVATI 100% € 133.569,03 € 0,00 € 0,00 € 83.522,04

ENTI PUBBLICI 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ONLUS 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% € 133.569,03 € 0,00 € 0,00 € 83.522,04

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(DORINA PELLICCIA  - AMATRICE via Domenico D'Angelo 11   - FG: 93 MAP: 810 )

Comunione

DORINA PELLICCIA PLLDRN67E42A258H

Richiesta di contributo per riparazione con rafforzamento locale di edificio ad uso abitativo con riferimento all'Ordinanza Commissariale N.4/2016 e smi

Interni separati:

se stesso

ROBERTO REGNI RGNRRT58E30G478X

roberto.regni@ingpec.eu

AMATRICE via Domenico D'Angelo 11

FG: 93 MAP: 810

CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)

BCC DI ROMA

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

NON EFFETTUATO

1205700200000000512017

TABELLA A

TABELLA B - MUDE

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

IMPORTO 

AMMESSO

€ 283.216,61

€ 0,00

€ 0,00

€ 283.216,61

SAL ZERO

€ 66.125,54

€ 0,00

€ 0,00

€ 66.125,54

CODICE FISCALE

00121080667

RGNRRT58E30G478X

BCCRMO69E06A258D

BCCRMO69E06A258D

BCCRMO69E06A258D

Pagina  9 / 9


